ДОГОВОР   ________/20____г.
фрахтования транспортного средства для перевозки пассажиров и багажа неопределенного круга лиц.
г. Москва                                                                                                                                         ________20___г.

Индивидуальный Предприниматель Ухов Максим Николаевич, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице Ухова Максима Николаевича, действующего на основании ОГРНИП 313774604300399,с одной стороны, и ____________________, в лице генерального директора ____________________, действующего на основании устава,  именуемый в дальнейшем «Фрахтователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1. Согласно настоящему договору «Фрахтовщик» предоставляет «Фрахтователю» транспортные услуги по перевозке пассажиров;
1.2.1. «Фрахтовщик» обязуется осуществить перевозку пассажиров :

Утренний рейс

- адрес подачи: ___________________________________

- время подачи:_________________
- адрес окончания: ____________________________
- время окончания:_________________
-Тип транспортного средства_____________________
Вечерний рейс

- адрес подачи:____________________________________
- время подачи:_________________
- адрес окончания: ____________________________

- время окончания:_________________
-Тип транспортного средства_____________________

 1.3.  Дата осуществления перевозки пассажиров с _________ 20___г. по ______________20__г..
1.4. Обязательное требование к «Фрахтовщику»:

1.4.1. Иметь табличку «_______» на лобовом стекле микроавтобуса

1.4.2. Посадка  в микроавтобус осуществляется только с внутренним пропуском «_____» у пассажиров или согласно кодового слова-БУС.
1.4.3.
«Фрахтовщик» обязуется подавать на маршрут одну из марок автомобиля: Mercedes Sprinter VIP, IVECO, Citroen Jumper, Peugeot Boxer, Mercedes Sprinter. Автомобили должны быть вместимостью не менее 17 мест. Замена марки или изменение комплектации автомобиля только по согласованию сторон.
1.5.1.
Стоимость утреннего трансфера  _________ рублей за 2 часа в случае длительности поездки более чем 2 часа стоимость за последующее время рассчитывается________ руб./час.
1.5.2.  Стоимость вечернего трансфера _________ рублей за 2 часа в случае длительности поездки более чем 2 часа стоимость за последующее время рассчитывается _________ руб./час.
                                                           2. Обязанности сторон
2.1. «Фрахтовщик» обязуется:
а) предоставить «Фрахтователю» услуги по управлению и технической эксплуатации «Транспортного средства» с обеспечением его нормальной и безопасной эксплуатации в соответствии с целями фрахтования и нормативно-законодательными актами РФ и МО в сфере транспортного обслуживания и безопасности движения.

б) обеспечить соответствие водительского состава экипажа «Транспортного средства», его квалификации требованиям нормативно-законодательных актов РФ и МО по обычной практике эксплуатации пассажирского автомобильного транспорта, при предоставлении услуг по заказным перевозкам и условиям настоящего договора.

в) водительский состав экипажа «Транспортного средства» должен в обязательном порядке пройти предрейсовое медицинское освидетельствование и быть допущен к осуществлению перевозок медицинским работником, имеющим соответствующую квалификацию и сертификат на осуществление услуг по предрейсовому  медицинскому освидетельствованию водителей. О допуске водительского
состава экипажа к осуществлению перевозок в путевом листе «Транспортного средства» должна быть сделана соответствующая отметка.

г) «Транспортное средство» должно пройти технический контроль перед выездом и быть допущено к  осуществлению перевозок техническим сотрудником, имеющим соответствующую квалификацию. О допуске «Транспортного средства» к осуществлению перевозок в путевом листе «Транспортного средства» должна быть сделана соответствующая отметка.

д) предоставить т/средство соответствующее санитарно-гигиеническим нормам, прошедшее уборку и мойку кузова и салона.

е) нести расходы по оплате услуг членов экипажа, а также расходы на их содержание.

ж) нести расходы по оплате содержания и ремонта «Транспортного средства».

з) нести ответственность за жизнь и здоровье пассажиров в случае неисполнения условий договора, страховать «Транспортное средство» и ответственность за ущерб, который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.

2.2. «Фрахтователь» обязуется:

а) своевременно внести размер платы за пользование «Транспортным средством».

б) при перевозке создать условия, не создающие помех водительскому составу экипажа при осуществлении эксплуатации «Транспортного средства».

в) обеспечить фиксирование пассажиров ремнями безопасности и не допускать перемещение пассажиров по салону во время движения «Транспортного средства».

                                             3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение условий договора в порядке и в соответствии с существующим законодательством РФ.

3.2 Ответственность за вред, причиненный третьим лицам «Транспортным средством», его механизмами, устройствами, оборудованием несет «Фрахтовщик» в соответствии с правилами, предусмотренными главой 59 ГК РФ.

                   4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы, установленные существующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания и действует до ___________20_____г. После этого, Договор автоматически пролонгируется на один год, и далее ежегодно, если ни одна из сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия договора за 20 календарный дней до окончания его срока действия.
                                            Подписи сторон:

	«Фрахтовщик»:

                                                                Наименование Индивидуальный Предприниматель Ухов Максим Николаевич

Адрес:115404, г.Москва,ул.Бирюлевская,д.29,кор.1,кв.130
ИНН   772489387607
КПП   770201001
р/с    40802810100000096703 в

АО «Райффайзенбанк»,г. Москва

к/с  30101810200000000700
БИК      044525700
ОКПО   0187119422

Электронная почта   M.B.797sprinter@eandex.ru
Тел.: 8 915 130 9 797

______________________   Ухов М.Н.

                     м.п.
	«Фрахтователь»:

Наименование     ____________________________
Адрес______________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Генеральный директор _____________
______________________   ____________

                М.П.